Strukturdaten (in Mio. €)
Haushaltsvolumen

Bereinigte Ausgaben
Steigerungsrate gegenuber Vorjahr %

Bereinigte Einnahmen
Steigerungsrate gegenuber Vorjahr %

haushaltsmaRiges Finanzierungssaldo

Wesentliche Einnahmen
Steuer, LFA, BEZ, Férderabgabe,
Kfz-Steuer-Kompensation und
GewSt im nds. Kistengewasser

Steuerdeckungsquote (%)

Nettokreditaufnahme
Kreditfinanzierungsquote (%)

Wesentliche Ausgaben

Personalausgaben
- ohne Landesbetriebe -

Zinsausgaben
Zinsausgabenquote (%)
Zinssteuerquote (%)

Investitionsausgaben
Investitionsquote (%)

Zahlungen an den kommunalen Bereich
-innerhalb des Steuerverbundes-

N
2016
29.248,7

29.049,0

28.437,3

-611,7

24.646,0

84,8

480,0
1,7

11.375,7

1.438,2
5,0
58

1.374,2
4,7

3.815,8

HP
2017
30.389,7

30.196,1
3,9

29.613,8
4,1

-5682,2

25.740,0

85,2

0,0
0,0

11.867,2

1.454,7
4,8
57

1.376,2
4,6

4.075,6

N
2017
30.389,7

30.196,1
3,9

29.613,8
41

-5682,2

25.740,0

85,2

0,0
0,0

11.867,2

1.404,7
4,7
55

1.388,2
4,6

4.075,6

HP
2018
30.955,1

30.760,1
1,9

30.476,1
2,9

-284,1

26.621,0

86,5

0,0
0,0

12.211,7

1.417,5
4,6
53

1.410,4
4,6

4.248,3

Stand:
NE
2018
31.731,1

31.446,1
4,1

31.252,1
55

-194,0

27.305,0

86,8

0,0
0,0

12.341,2

1.339,1
4,3
4,9

1.483,6
4,7

4.467,3

27.02.2018
N
2018
31.730,1

31.446,1
41

31.252,1
55

-194,0

27.305,0

86,8

0,0
0,0

12.341,7

1.339,1
4,3
4,9

1.525,6
4,9

4.467,3



